

Minnesanteckningar från årsmöte med Edsviken Vattensamverkan

Tid: 2024-09-20, 09:00–12:00 **Plats:** Sollentuna kommunhus vån 3, OS-paviljongen, Sollentuna.

Närvarande styrgrupp:

Jonas Riedel, Sollentuna (ordförande)
Victoria Johansson, Solna (ledamot)
Robert Nibelius, Danderyd (ledamot)
Sofia Buhrgard, Sundbyberg (ledamot)
Tony Haddad, Järfälla (ledamot)
Per Gibson, Sollentuna (ersättare)

***Frånvarande från styrgruppen:**

Linda Hultqvist, Solna (ersättare)
Märtha A. Lilliestråle, Danderyd (ersättare)
Gabrielle Gjerswold, SVOA (ledamot)
Anna-Lena Hammarin, Sundbyberg (ersättare)
Elisabeth Hellström, SVOA (ersättare)

Närvarande från arbetsgrupp:

Fredrik Erlandsson, SVOA
Anna Norder, Sollentuna
Linda Fjällborg, resurs för Sollentuna
Gunnar Andersson Wargert, Danderyd
Olivia Abrahamson, Sundbyberg
Babette Marklund, Järfälla

***Frånvarande från arbetsgruppen:**

Jonas Brander, SEOM
Marie Amid, Solna

Övriga:

Cecilia Ålander (kommande ersättare Danderyd) deltog på länk.

Frånvarande Övriga:

Cinthia Tiberi Ljungqvist, Länsstyrelsen

1) Presentation av deltagare

Cecilia Ålander, kommande ersättare för Danderyd deltog på länk och mötet beslutade att presentation av samtliga deltagare sker vid nästa möte.

2) Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3) Val av justeringsperson (justering sker via mejl)

Victoria Johansson valdes till justerare. Godkännande av minnesanteckningar sker via e-post. Sekreterare är Linda Fjällborg.

4) Föregående minnesanteckningar

Föregående minnesanteckningar (2024-05-24) godkändes och lades till handlingarna.

5) Godkännande av förslag till samarbetsavtal

Förslag har tagits fram för nytt avtal kring fortsatt samarbete under 2025–2028. Synpunkt från Järfälla kommun inkommer under mötet om en otydlig skrivning kring avtalslängden. Detta noteras och ändras innan det skickas ut till samtliga. Förslaget godkänns efter att ändringen genomförts.

Förändringen är främst att avtalet förlängs automatiskt. Avgiften är justerad. Uppsägning finns nu på 2 år.

6) Genomgång av aktiviteter i verksamhetsplan för 2024

Miljöövervakning- löper på enligt plan. Ny förlängning med Calluna för 2025 är klart och skickas ut till samtliga kommuner. Ny upphandling för utförare av provtagning inom Miljökontrollprogrammet kommer att startas upp under 2025 och ska vara genomförd i god tid innan år 2026.

Delprojekt – Provtagning dagvatten för screening av metaller, bakterier, PAHer och PFAS har genomförts i en första omgång. Calluna genomför provtagningen och besörjer för att analyser av de beslutade parametrarna analyseras. Totalt har provtagning nu genomförts i 29 av 46 punkter i den första omgången. Flera brunnar var torra vilket kan ses som positivt då det högst troligt inte finns någon felkoppling från spillvatten på ledningen. Andra gick inte att komma åt pga oklarheter om dess läge, övertäckta av jord eller tunga betonglock som inte gick att få upp. Efter att analyserna är klara kommer arbetsgruppen ta beslut på om en andra provomgång är aktuellt och i så fall i vilka punkter det kommer bli.

Kommunernas tjänstemän får i uppdrag att göra bedömningen om det behöver utvidgas med nya provpunkt i provtagningen och/eller om provtagning görs i samma punkter ytterligare en gång. Möte är bokad för detta den 14e oktober.

Kommunikation och hemsida- Senaste uppdateringen på hemsidan var innan sommaren om Edsvikens badvattenkvalité.

Studieresor, utbildning, möten- Föreläsning är planerad den 7 november kl. 16.30 på tekniska nämndhuset i Stockholm. Lokal tar ca 90 personer. Officiell inbjudan har nu gått ut till samtliga i vattensamverkan. Blir det platser över delar vi ut ett visst antal till varje kommun som då kan bjuda med kollegor.

Arbetsgruppen ser över om det går att delta på distans eller alternativt om föreläsningen kan spelas in. Save-the-date inbjudan ändras så att det står tydligt att man behöver anmäla sitt intresse genom att mejla Linda Fjällborg samt att det inte ska finnas med en Teams länk. Linda ändrar detta så snart som möjligt.

Administration- administration ligger på Sollentuna kommun.

7) Inför VP 2025

- PFAS är en viktig fråga som Edsviken vattensamverkan bör fortsätta att jobba med. Förslag är att se över indikatorer på om PFAS är ett problem i Edsviken, kommer det att visas något i den provtagning i dagvatten som nu genomförs, eventuellt analysera halter i fisk. Kan Edsviken gå vidare med detta på något vis. Vad behöver göras för att komma tillbukt med problematiken?
- Informationsinsatser om vad Edsviken vattensamverkan bidrar med. Kommunikation behövs löpande för att berätta vad vi gör. Samverkan bra och det ska vara tydligt att budskapen kommer från samtliga kommuner.

Inget extra möte anses behövas för att diskutera en kommande verksamhetsplan. Alla deltagare uppmanas att fundera till decembermötet om det finns något som man vill ska tas med i kommande plan.

8) Aktuellt från kommunerna

Danderyd

Två större projekt som drar i gång under hösten. En utredning som fokuserar på Noraån som går till Noraträsk. Dagvattenlösningar, fyra förslag finns i dagsläget. En prioritering ska tas fram. Tillsammans med parkenheten genomför en översyn av kommunens skelettjordar, längs med gatumiljöer ses det exempelvis över om gatustenar kan tas bort för att lättare släppa in vatten till skelettjordarna för att minska belastningen från dagvatten. Jobbar även med att ta fram och skriva nya arrendavtal med båtclubbarna. Uppläggningsytor för båtar ska provtas där det inte redan är genomfört, kommer bekostas av kommunen. Eventuellt kommer de även att behöva stå för åtgärdskostnaderna för själva saneringarna.

Järfälla

LÅP för Bällstaån fortsätter.

Provfiskat i Säbysjön. I år fångades ingen gädda vilket de brukar få samt att mörtarna är större i storlek än vanligt. Detta ska analyseras för att eventuellt hitta en orsak till förändringen.

Stockholm

Organisationsöversyn pågår inom SVOA.

Pågår även diskussioner kring utbyggnad av tunnelbanan, sprängningar bidrar till höga halter av kväve, är det tillräckligt höga kan man leda vattnet till reningsverk. Men när halterna sjunker vill inte reningsverket ta emot det och man vill heller inte att det ska ledas ut i recipient. Svår fråga som nu hanteras nu av tillsynsenheten på Stockholm stad, för att hitta en hållbar och rimlig lösning.

Nya klassningar inom vattenmyndigheten är på gång. Framför allt inom kemisk status. Kommer nog påverka Edsviken också.

Solna

Solna har nu uppdaterat ”Solnas åtgärdsprogram för Igelbäcken, Edsviken och lilla Värtan” som antogs i kommunstyrelsen innan sommaren.

Revidering berodde dels på att nya åtgärder tillkommit recipienterna, dels på att flera tidigare beskrivna åtgärder nu konkretiserats eller utförts. Bland annat finns nu förslag på att genomföra ett artificiellt rev innanför Bockholmen – ett förslag som framkommit i underlagsarbetet till det kommungemensamma LÅPet för Lilla Värtan. Vi kommer också fortsätta arbeta med småbåtshamnarna och problematiken med miljögifter kopplat till bla Solna båtsällskap som framkom i Callunas senaste sedimentrapport där Edsvikens vattensamverkan var beställare.

Sundbyberg

Naturvårdsenheten har problem med bäver i Igelbäcken. Dämmena bidrar till att det blir torrt på vissa sträckor och vid högre vattennivåer hotas brofästen. Om ca två

veckor presenteras den nya bäverförvaltningsplanen. Som är en kommunövergripande plan.

Sollentuna

Avtalen med båtklubbarna fortgår. Det ska genomföras men drar ut på tiden. Just nu pågår provtagning av befintliga båtuppläggningsplatser. Detta behöver göras inför planerad sanering. De nya arrendeavtalen är viktiga så att marken inte blir förorenade igen.

9) Övriga frågor

Fisktrappan Ulriksdal hur går det med den? Avtal finns nu om att den ska byggas om under 2025 så att det blir passerbar för alla fiskar.

10) Nästkommande möten

Nästkommande möten, 6 dec blir i Danderyd inkl. julbord. Anna skickar ut en ny inbjudan.

11) Mötet avslutas

Mötet förklarades avslutat.